DECRETO Nº 5231 – 11/10/2018 - TRANSFERÊNCIA

DECRETO MUNICIPAL Nº 5232

“Dispõe sobre  o  reconhecimento  de  dívidas  resultantes  de  bloqueios
judiciais  referentes  aos  exercícios  de  2013  a  2016,  e  dá  outras
providências.”

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito do Município de São Sebastião
do Paraíso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO os  diversos  bloqueios  e  transferências  de  recursos
financeiros de várias contas bancárias, decorrentes de processos judiciais movidos contra a fazenda
pública nos anos de 2013, 2014, 2015 e 2016;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  promover  os  registros  contábeis  em
consonância com o art. 93 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, decorrentes da execução
judicial conforme disposto acima;

CONSIDERANDO ainda o disposto no art. 37 da Lei Federal nº 4.320 de 17
de março de 1964, quanto ao reconhecimento de dívidas de exercícios anteriores.

DECRETA:

Art.  1º Fica  autorizado  ao  setor  contábil  competente  proceder  o
empenhamento e liquidação em nome do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais – TJMG,
das  despesas  resultantes  dos  processos  judiciais  listados  em  planilha  anexa,  cujo  recursos
financeiros já foram bloqueados e transferidos para contas bancárias específicas do TJMG.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor
na data da sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 11 de outubro de 2018.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS E VALORES BLOQUEADOS

EXERCÍCIO BANCO CONTA DATA VALOR PROCESSO JUDICIAL

2013 Banco Bradesco 900-8 13/03/2013 R$ 72,80 64712003259-2

2013 Banco Bradesco 900-8 26/03/2013 R$ 15.241,25 64713004798-6

2013 Banco Bradesco 900-8 12/12/2013 R$ 128,74 64713002440-7

2013 Banco do Brasil 4.992-1 11/03/2013 R$ 72,80 64712003259-2

2013 Banco do Brasil 4.992-1 10/10/2013 R$ 2.437,15 64713002834-1

2013 Banco do Brasil 4.992-1 14/11/2013 R$ 1.089,90 64713000921-8

TOTAL: R$ 19.042,64

EXERCÍCIO BANCO CONTA DATA VALOR PROCESSO JUDICIAL

2014 Caixa Econômica Federal 1-0 01/10/2014 R$ 50,00 64713002440-7

2014 Caixa Econômica Federal 9-6 01/10/2014 R$ 0,55 64713002440-7

2014 Caixa Econômica Federal 29-0 01/10/2014 R$ 44,64 64713002440-7

2014 Caixa Econômica Federal 43-6 01/10/2014 R$ 42,30 64713002440-7

2014 Caixa Econômica Federal 45-2 01/10/2014 R$ 4,90 64713002440-7

2014 Caixa Econômica Federal 200-5 01/10/2014 R$ 34,29 64713002440-7

2014 Banco Bradesco 900-8 29/09/2014 R$ 176,68 64713002440-7

2014 Banco Mercantil 05-10006-6 02/09/2014 R$ 176,68 64713002440-7

TOTAL: R$ 530,04

EXERCÍCIO BANCO CONTA DATA VALOR PROCESSO JUDICIAL

2015 Banco Bradesco 900-8 26/05/2015 R$ 1.540,80 64715002808-0

2015 Banco Bradesco 900-8 28/07/2015 R$ 240,00 64715002982-3

2015 Banco Bradesco 900-8 07/10/2015 R$ 697,05 64715006363-2

2015 Banco Bradesco 900-8 26/11/2015 R$ 478,07 64715004992-0

2015 Banco do Brasil 4.992-1 05/11/2015 R$ 338,17 64715008836-5

2015 Banco do Brasil 4.992-1 04/12/2015 R$ 6.907,40 00792242720158130647

2015 Banco do Brasil 4.992-1 04/12/2015 R$ 1.049,13 01114675820148130647

2015 Banco do Brasil 4.992-1 16/12/2015 R$ 282,50 64715000589-8

2015 Banco do Brasil 4.986-7 11/12/2015 R$ 164,50 64715008641-9

TOTAL: R$ 11.697,62

EXERCÍCIO BANCO CONTA DATA VALOR PROCESSO JUDICIAL

2016 Caixa Econômica Federal 624031-5 03/03/2016 R$ 33.008,40 00094458220158130647

2016 Caixa Econômica Federal 624031-5 04/03/2016 R$ 10.182,00 00094458220158130647

2016 Caixa Econômica Federal 624031-5 30/06/2016 R$ 28.736,00 00094458220158130647

2016 Caixa Econômica Federal 624031-5 16/08/2016 R$ 39.600,00 00700026920148130647

2016 Banco Bradesco 900-8 03/02/2016 R$ 889,92 64715006582-7

2016 Banco Bradesco 900-8 15/02/2016 R$ 713,70 64715000589-8

2016 Banco Bradesco 900-8 18/02/2016 R$ 154,75 64715012002-8

EXERCÍCIO BANCO CONTA DATA VALOR PROCESSO JUDICIAL

2016 Banco Bradesco 900-8 28/04/2016 R$ 332,22 64715006478-8

2016 Banco Bradesco 900-8 05/05/2016 R$ 1.252,35 64711005507-4

2016 Banco Bradesco 900-8 30/05/2016 R$ 503,34 64712012308-6

2016 Banco Bradesco 900-8 20/09/2016 R$ 842,31 64715000589-8

2016 Banco Bradesco 900-8 27/09/2016 R$ 2.462,89 64714009875-5

2016 Banco Bradesco 900-8 11/10/2016 R$ 2.462,89 64714009875-5

2016 Banco Bradesco 900-8 11/10/2016 R$ 137,74 647150120143

2016 Banco Bradesco 900-8 11/10/2016 R$ 554,15 64716001118-3

2016 Banco Bradesco 900-8 21/10/2016 R$ 558,51 64715002977-3

2016 Banco Bradesco 900-8 21/10/2016 R$ 67,59 64716005310-2

2016 Banco Bradesco 900-8 21/10/2016 R$ 1.521,72 64715008836-5

2016 Banco Bradesco 900-8 21/10/2016 R$ 277,50 64715006509-0

2016 Banco Bradesco 900-8 03/11/2016 R$ 146,35 64716003308-8

2016 Banco do Brasil 4.992-1 05/01/2016 R$ 491,69 01416475720148130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 05/01/2016 R$ 80,00 01201435820158130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 05/01/2016 R$ 164,50 00864196320158130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 05/01/2016 R$ 34,22 00883994520158130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 08/01/2016 R$ 232,35 01200023920158130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 08/01/2016 R$ 11.818,40 01254490820158130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 18/01/2016 R$ 331,98 64715006478-8

2016 Banco do Brasil 4.992-1 27/01/2016 R$ 3.126,31 64715010835-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 07/03/2016 R$ 282,42 64716000249-7

2016 Banco do Brasil 4.992-1 11/03/2016 R$ 7.142,00 01219199320158130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 14/03/2016 R$ 646,79 64715011742-0

2016 Banco do Brasil 4.992-1 18/03/2016 R$ 6.700,00 00726179520158130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 31/03/2016 R$ 123,76 64713011033-9

2016 Banco do Brasil 4.992-1 08/04/2016 R$ 1.376,00 64715013042-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 18/04/2016 R$ 4.808,04 64715006583-5

2016 Banco do Brasil 4.992-1 18/04/2016 R$ 910,83 64715008427-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 18/04/2016 R$ 1.229,01 64715002808-0

2016 Banco do Brasil 4.992-1 18/04/2016 R$ 1.500,00 64716002140-6

2016 Banco do Brasil 4.992-1 02/05/2016 R$ 517,86 64715006509-0

2016 Banco do Brasil 4.992-1 09/05/2016 R$ 9.652,98 64716002300-6

2016 Banco do Brasil 4.992-1 16/05/2016 R$ 9.975,63 64716003589-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 19/05/2016 R$ 1.404,80 64715013042-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 19/05/2016 R$ 427,35 64714014164-7

2016 Banco do Brasil 4.992-1 27/05/2016 R$ 7.844,12 64716001301-5

2016 Banco do Brasil 4.992-1 16/06/2016 R$ 1.500,00 64716003248-6

EXERCÍCIO BANCO CONTA DATA VALOR PROCESSO JUDICIAL

2016 Banco do Brasil 4.992-1 20/06/2016 R$ 840,00 64715000589-8

2016 Banco do Brasil 4.992-1 29/06/2016 R$ 877,41 64715006027-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 29/06/2016 R$ 857,72 64715006028-1

2016 Banco do Brasil 4.992-1 30/06/2016 R$ 4.477,77 00358935820168130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 06/07/2016 R$ 92,88 64715003420-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 16/08/2016 R$ 5.477,48 64715003095-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 02/09/2016 R$ 1.198,78 64715013042-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 16/09/2016 R$ 1.812,28 64716003500-0

2016 Banco do Brasil 4.992-1 19/09/2016 R$ 608,20 64714007242-0

2016 Banco do Brasil 4.992-1 28/09/2016 R$ 2.462,89 64715009875-5

2016 Banco do Brasil 4.992-1 29/09/2016 R$ 2.069,71 64715002855-1

2016 Banco do Brasil 4.992-1 05/10/2016 R$ 738,01 64715006028-1

2016 Banco do Brasil 4.992-1 14/10/2016 R$ 1.974,05 64716007022-1

2016 Banco do Brasil 4.992-1 14/10/2016 R$ 557,02 64715002977-3

2016 Banco do Brasil 4.992-1 14/10/2016 R$ 870,36 64714013527-6

2016 Banco do Brasil 4.992-1 20/10/2016 R$ 368,99 64715003253-8

2016 Banco do Brasil 4.992-1 03/11/2016 R$ 399,92 64716000770-2

2016 Banco do Brasil 4.992-1 08/11/2016 R$ 5.189,00 64715002654-8

2016 Banco do Brasil 4.992-1 10/11/2016 R$ 427,69 64716001295-9

2016 Banco do Brasil 4.992-1 10/11/2016 R$ 216,70 64715008380-4

2016 Banco do Brasil 4.992-1 24/11/2016 R$ 34,51 64716003308-8

2016 Banco do Brasil 4.992-1 28/11/2016 R$ 557,02 64714009865-6

2016 Banco do Brasil 4.992-1 28/11/2016 R$ 557,02 64715002634-0

2016 Banco do Brasil 4.992-1 30/11/2016 R$ 2.534,61 64715011996-2

2016 Banco do Brasil 4.992-1 14/12/2016 R$ 176,66 64716006822-5

2016 Banco do Brasil 4.992-1 16/12/2016 R$ 2.530,00 00888685720168130647

2016 Banco do Brasil 4.992-1 26/12/2016 R$ 872,52 64716010496-2

2016 Banco do Brasil 4.980-8 05/01/2016 R$ 17.067,45 01199131620158130647

2016 Banco do Brasil 4.980-8 05/01/2016 R$ 144,51 01352767720148130647

2016 Banco do Brasil 4.980-8 05/01/2016 R$ 650,04 00987553620148130647

2016 Banco do Brasil 4.980-8 26/02/2016 R$ 541,20 64715002654-8

2016 Banco do Brasil 4.980-8 26/02/2016 R$ 232,00 64715005521-6

2016 Banco do Brasil 4.980-8 26/02/2016 R$ 3.850,00 64715008835-7

2016 Banco do Brasil 4.980-8 26/02/2016 R$ 1.376,00 64715013042-3

2016 Banco do Brasil 4.980-8 26/02/2016 R$ 497,86 64715001584-8

2016 Banco do Brasil 4.980-8 17/11/2016 R$ 5.200,00 64716007729-1

2016 Banco do Brasil 4.980-8 05/12/2016 R$ 5.123,24 64715006363-2

2016 Banco do Brasil 4.980-8 26/12/2016 R$ 1.287,38 64716007234-2

EXERCÍCIO BANCO CONTA DATA VALOR PROCESSO JUDICIAL

2016 Banco do Brasil 4.986-7 12/09/2016 R$ 1.409,60 64715013042-3

2016 Banco do Brasil 4.986-7 16/09/2016 R$ 618,77 64715003095-3

2016 Banco do Brasil 4.986-7 16/09/2016 R$ 143,26 64716003500-0

2016 Banco do Brasil 9.010-7 01/06/2016 R$ 6.928,27 64716001301-5

2016 Banco do Brasil 15.038-X 07/01/2016 R$ 1.376,00 01304238820158130647

2016 Banco do Brasil 15.038-X 16/09/2016 R$ 5.028,48 64716003500-0

2016 Banco do Brasil 15.038-X 16/09/2016 R$ 10.108,03 64716005309-4

2016 Banco do Brasil 23.167-3 30/06/2016 R$ 6.613,83 00358935820168130647

2016 Banco do Brasil 23.167-3 14/10/2016 R$ 9.275,95 64716007022-1

2016 Banco do Brasil 23.865-1 05/01/2016 R$ 227,86 00883994520158130647

2016 Banco do Brasil 23.865-1 27/01/2016 R$ 1.484,69 64715010835-3

2016 Banco do Brasil 23.865-1 16/05/2016 R$ 311,37 64716003589-3

2016 Banco do Brasil 23.865-1 02/09/2016 R$ 210,82 64715013042-3

2016 Banco do Brasil 23.865-1 16/09/2016 R$ 715,98 64716005309-4

2016 Banco do Brasil 23.865-1 22/09/2016 R$ 2.361,80 64714007242-0

2016 Banco do Brasil 23.865-1 10/11/2016 R$ 64,95 64716001295-9

2016 Banco do Brasil 23.865-1 30/11/2016 R$ 1.639,52 64715011996-2

2016 Banco do Brasil 26.349-4 05/01/2016 R$ 120,28 00883994520158130647

2016 Banco do Brasil 36.271-9 16/05/2016 R$ 370,71 64716003589-3

2016 Banco do Brasil 42.015-8 10/11/2016 R$ 5.858,64 64716001295-9

2016 Banco do Brasil 42.670-9 16/09/2016 R$ 674,39 64716005309-4

2016 Banco do Brasil 43.987-8 30/11/2016 R$ 900,00 64716007586-5

2016 Banco do Brasil 43.987-8 30/11/2016 R$ 18.825,87 64715011996-2

2016 Banco Mercantil 05-10006-6 11/04/2016 R$ 332,22 64715006478-8

2016 Banco Mercantil 05-10006-6 31/05/2016 R$ 34,46 64711005507-4

TOTAL: R$ 347.110,00